ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 25.04.2013 № 1174

О внесении изменений в

муниципальную целевую программу

«Комплексное благоустройство

Петропавловск-Камчатского городского

округа на 2012 год», утвержденную

постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 03.10.2011 № 2625

В целях уточнения объемов финансирования программных

мероприятий по обеспечению выполнения благоустройства Петропавловск-

Камчатского городского округа в 2012 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2012 год», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 03.10.2011 № 2625, следующие изменения:

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 1 227 097,670 тысяч рублей (далее –

тыс. рублей), в том числе:

- бюджет Камчатского края – 934 988,450 тыс.

рублей;

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского

округа – 292 109,220 тыс. рублей.»;
1.2 подпункт 2.3.3 раздела 2 изложить в редакции согласно

приложению 1;

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2;

1.4 приложение 11 к разделу 3 изложить в редакции согласно

приложению 3.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа         А.В. Алексеев

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.04.2013 № 1174

2.3.3. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за

счет средств бюджета Камчатского края и бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа).

Общая потребность в средствах, необходимых для реализации

программных мероприятий, составляет 1 227 097,670 тыс. рублей, в том

числе средства:

- бюджета Камчатского края – 934 988,450 тыс. рублей;

- бюджета городского округа – 292 109,220 тыс. рублей.

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет город-

ского округа

внебюджетные

источники

1 227 097,670 0,000 934 988,450 292 109,220 0,000

1

Мероприятия по

восстановлению и ремонту

улично-дорожной сети,

в том числе:

2012 741 759,324 0,000 566 196,543 175 562,781 0,000

Комитет городского

хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского

округа (далее - Комитет

городского хозяйства),

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

Петропавловск-

Камчатского городского

округа (далее - Департамент

градостроительства и

земельных отношений)

1.1
Восстановление автомобильных

дорог общего пользования
2012 482 599,445 0,000 365 962,860 116 636,585 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

1.1.1 Проектные работы 874,0 2012 470,971 0,000 356,525 114,446 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

1.1.2 Ремонт внутриквартальных дорог 274 923,3 2012 482 128,474 0,000 365 606,335 116 522,139 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

Сроки

исполнения

мероприятий,

год

№

п/п
Наименование мероприятия

Объем

работ,

м², пм,

км, ед.

Объем финансирования

(тыс. рублей) Главные

распорядители и (или)

исполнители

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,

в том числе:

Инвестиционные мероприятия

всего

В том числе по источникам финансирования

I. Перечень мероприятий Программы

Раздел 3. Мероприятия Программы

от 25.04.2013 № 1174

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет город-

ского округа

внебюджетные

источники

Сроки

исполнения

мероприятий,

год

№

п/п
Наименование мероприятия

Объем

работ,

м², пм,

км, ед.

Объем финансирования

(тыс. рублей) Главные

распорядители и (или)

исполнителивсего

В том числе по источникам финансирования

1.2 Ремонт придомовых проездов 2012 251 037,404 0,000 192 259,808 58 777,596 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

1.2.1
Проектирование ремонта

придомовых проездов
15 468,0 2012 3 382,452 0,000 2 682,017 700,435 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

1.2.2 Ремонт придомовых проездов 156 931,0 2012 247 654,952 0,000 189 577,791 58 077,161 0,000
Комитет городского

хозяйства

1.3
Изготовление исполнительной

документации
2012 8 122,475 0,000 7 973,875 148,600 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений,

Комитет городского

хозяйства

2

Мероприятия по устройству и

ремонту сетей наружного

уличного освещения,

в том числе:

2012 171 832,081 0,000 129 224,133 42 607,948 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

2.1
Проектирование линий

наружнего освещения
45,02 2012 10 651,538 0,000 7 987,623 2 663,915 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

2.2

Устройство, реконструкция и

ремонт линий наружнего

освещения

44,64 2012 161 180,543 0,000 121 236,510 39 944,033 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

3

Мероприятия по капитальному

ремонту подпорных стен, в том

числе:

2012 27 082,416 0,000 20 501,389 6 581,027 0,000
Комитет городского

хозяйства

3.1 Проектные работы 395,0 2012 2 073,540 0,000 1 569,670 503,870 0,000
Комитет городского

хозяйства

3.2
Капитальный ремонт

(реконструкция) подпорных стен
431,0 2012 25 008,876 0,000 18 931,719 6 077,157 0,000

Комитет городского

хозяйства

4

Мероприятия по

восстановлению лестничных

переходов, в том числе:

2012 16 171,324 0,000 12 241,691 3 929,633 0,000
Комитет городского

хозяйства

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет город-

ского округа

внебюджетные

источники

Сроки

исполнения

мероприятий,

год

№

п/п
Наименование мероприятия

Объем

работ,

м², пм,

км, ед.

Объем финансирования

(тыс. рублей) Главные

распорядители и (или)

исполнителивсего

В том числе по источникам финансирования

4.1 Проектные работы 793,7 2012 3 398,248 0,000 2 572,473 825,775 0,000
Комитет городского

хозяйства

4.2

Капитальный ремонт

(реконструкция) лестничных

переходов

4/465,4 2012 9 631,154 0,000 7 290,783 2 340,371 0,000
Комитет городского

хозяйства

4.3 Ремонт лестничных переходов 13/222,5 2012 3 141,922 0,000 2 378,435 763,487 0,000
Комитет городского

хозяйства

5
Восстановление и обустройство

детских площадок
30/43752,5 2012 79 180,543 0,000 67 534,754 11 645,789 0,000

Комитет городского

хозяйства

6

Ограждение объектов

социальной сферы,

в том числе:

17 073,7 2012 92 337,377 0,000 61 063,107 31 274,270 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений,

Департамент социального

развития Петропавловск-

Камчатского городского

округа (далее - Департамент

социального развития)

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет город-

ского округа

внебюджетные

источники

Сроки

исполнения

мероприятий,

год

№

п/п
Наименование мероприятия

Объем

работ,

м², пм,

км, ед.

Объем финансирования

(тыс. рублей) Главные

распорядители и (или)

исполнителивсего

В том числе по источникам финансирования

6.1 Школы 9 352,0 2012 45 403,754 0,000 29 709,555 15 694,199 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений,

Департамент

социального развития

6.2 Детские сады 7 721,7 2012 46933,623 0 31353,552 15580,071 0

Департамент

градостроительства и

земельных отношений,

Департамент

социального развития

7

Мероприятия по

благоустройству мест

массового отдыха горожан

2012 25 179,483 0,000 20 117,924 5 061,559 0,000

Комитет городского

хозяйства, Департамент

градостроительства и

земельных отношений

8
Озеленение и ландшафтное

оформление, в том числе:
2012 9 274,231 0,000 7 025,328 2 248,903 0,000

Комитет городского

хозяйства

8.1

Посадка деревьев и кустарников,

благоустройство откосов

(одерновка, посев газона,

укрепление)

772/4580,7 2012 6 972,337 0,000 5 278,059 1 694,278 0,000
Комитет городского

хозяйства

8.2
Устройство подвесных и

выносных вазонов
50 2012 1 111,155 0,000 841,145 270,010 0,000

Комитет городского

хозяйства

8.3 Устройство цветников 300,0 2012 1 190,739 0,000 906,124 284,615 0,000
Комитет городского

хозяйства

9

Мероприятия по приобретению

строительно-дорожной и

коммунальной техники,

устройство площадок под

установку мусоросборных

контейнеров

100 (евро)/

100 (ТБ и

КО)

2012 48 515,305 0,000 36 718,085 11 797,220 0,000

Комитет по управлению

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского

округа (далее - Комитет по

управлению имуществом),

Комитет городского

хозяйства

10

Демонтаж павильонов,

гаражей, малых архитектурных

форм

2012 500,000 0,000 0,000 500,000 0,000
Комитет городского

хозяйства

11
Разработка проектов

планировки территории
2012 15 265,586 0,000 14 365,496 900,090 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

Программные мероприятия

федеральный

бюджет
краевой бюджет

бюджет город-

ского округа

внебюджетные

источники

1
Комитет городского хозяйства,

в том числе:
759 388,879 0,000 595 585,127 163 803,752 0,000

1.1 инвестиционные мероприятия 737 014,568 0,000 579 021,539 157 993,029 0,000

1.2 программные мероприятия 22 374,311 0,000 16 563,588 5 810,723 0,000

2
Комитет по управлению имуществом,

в том числе:
35 915,225 0,000 27 179,825 8 735,400 0,000

2.1 программные мероприятия 35 915,225 0,000 27 179,825 8 735,400 0,000

3
Департамент градостроительства и

земельных отношений, в том числе:
389 073,741 0,000 284 800,886 104 272,855 0,000

3.1 инвестиционные мероприятия 373 808,155 0,000 270 435,390 103 372,765 0,000

3.2 программные мероприятия 15 265,586 0,000 14 365,496 900,090 0,000

4
Департамент социального развития,

в том числе:
42 719,825 0,000 27 422,612 15 297,213 0,000

4.1 инвестиционные мероприятия 42 719,825 0,000 27 422,612 15 297,213 0,000

Итого по Программе: 1 227 097,670 0,000 934 988,450 292 109,220 0,000

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий

по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№

п/п
Главные распорядители средств Программы

Объем финансирования

(тыс. рублей)

всего

в том числе по источникам финансирования

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет город-

ского округа

внебюджетные

источники

11
Разработка проектов

планировки территории
2012 15 265,586 0,000 14 365,496 900,090 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

11.1

Реконструкция застройки

исторической части (центра)

Петропавловск-Камчатского

городского округа

2012 8 104,128 0,000 7 698,918 405,210 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

11.2

Реконструкция площади им.

Ленина в Петропавловск-

Камчатском городском округе

2012 2 370,548 0,000 2 252,018 118,530 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

11.3

Реконструкция застройки части

центрального района

Петропавловск-Камчатского

городского округа (оз.

Култучное, ул. Ленинградская,

ул. Пограничная до здания КГТУ

им. В. Беринга, ул. Максутова,

ул. Набережная)

2012 4 646,901 0,000 4 414,561 232,340 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

11.4

Разработка проекта планировки

территории части жилого района

"Совхозные поля"

2012 144,010 0,000 0,000 144,010 0,000

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

Мероприятия по разработке проектов планировки территории

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объем

работ,

м², пм,

км, ед.

Объем финансирования

(тыс. рублей) Главные

распорядители и (или)

исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

Сроки

исполнения

мероприяти

й, год

от 25.04.2013 № 1174

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Приложение 11

к разделу 3 Программы